Imprimis que tibi offerim⁹ pro eccl⁹:

Canonis

a **T**eōfirmata et sanctificata. b **V**niversali. c **T**.s. ecclesiam. d **P**ace plentis
tpis: ut pacē habeat ab hereticis schismatiscīs tē. et pace eternitatis.

Sia tua sancta catholica: quā pacificare:

a **T**.s. a malo imminentē et in bono ad vitāq; vita conferente. b **V**er multitudinis
sit cor vnu et aia una in medio nationis praeve et peruersi disperse. c **T**in progressu
virtutum et tolerantia aduersitatum. d **T**.i. dignum indices.

Iustodire: adunare et regere digneris

a **T**.s. diffusam. b **S**pariter aduerbiū congregandi et notablic adunationem capi-
toto orbe terrarum una cu famulo tuo
tis cu corpore. a **T**patre patrū et a papa dicto qz mirabilis debet esse in sanctitate vi-
te et doctrine. b **T**.i. ego sic dico qz ante alios stante.

papa nostro. A. et antistite nostro. A.

a **T**.s. romanō imperatore. b **T**.i. recte gloriātibus siue rectā regulā fidei tenentibus:
ab orthos qz est rectū: et doxa gloria vel regula: vbi excludunt facti et hypocriti
sub vitāq; potestate.

et rege nostro. A. et omnibus orthodoxis: atq; catholice et apostolice fidei cul-

ratoribus. a **T**.i. per apostolos fundate et firmate. b **T**.i. vene-

toribus **D**ic qzatum ad offerentes et eos p quib; offerunt. s. p tota
ecclia et oib; qz in sublimitate constituti sunt tē. petit so-

lus fm aplm. i. **L**imoth. qz. **D**ebet aut intentio referri
ad epm in cui diocesi qz celebrat nō a qz ordinatus vel de cui dioce-

si ortūdus. **V**n antistes celebrās nō debet dicere p antistite nō neqz in
dioecesi romana celebrās qz illa dioecesis nō haber alii antistitē pter pa-

pan. At nomē eo p debet exprimi: vt attētior: certior et periculōtior: fiat
applicatio hui sacrificij his q singulariter curā nti habet et p nobis redi-

dituri sunt rationē. **H**equif et rege nō cōueniēter post orōne pro antisti-

te: qz potestas sacerdotalis siue pōficialis excedit regiā potestatē: anti-

qtate: dignitate et utilitate. **E**t noī regis intelligit sup̄mus in potesta-

tesculari habēs conseruare pacē et iusticiā ecclesie fm illud **L**uce. xxqz.
Acce duo gladiū hic: Alij tamē volunt intelligi eum regem in cuius re-

gno quis celebrat sicut illud de antistite.
a **T**.i. miserādo recolē sez p effectū misericordie tue. b **T**q diues es: in oēs vite et mori-

giis habeas potestatem. c **T**.i. te coletiū p verā fidem et denotionem.

Memento dñe famulorum famularū

L qz

Expositio

a Et si hic specialē faciat memorīā viuoz quoꝝ voluerit. b Nō circūgrātūm
z confabulantū: debet em̄ quieti stare int̄ recollecti si velint esse p̄cipes misse.

tuaꝝ. A. et omnīū circumstantiū quo-

a Purificās corda. Act. xv. z huic sacramēto p̄cipue necessaria: cui om̄e cor pater: z
oīs volūtas loquit. b T̄c̄z ad hoc sacramētū qua tibi vniuersaliter virtute charita-
tis p̄ffectū: sicut veritate fidei per intellectū: hec em̄ duo sunt circumstantius necessa-
ria ad fructuose audiendam missam.

rum tibi fides cognita est et nota deuo-

a Loquīs sacerdos in plurali: qnō tm̄ in sua: sed et otius ecclesie psona offert que est
offerens p̄ncipale. b T̄c̄z circumstantes et fideles specialiter per p̄sonā sacerdōtis: vel
spiritualiter voto: sicut nos sacerdotes in mysterio.

tio. Pro quibus tibi offerimus vel q̄ ti-

a T̄c̄z in quo p̄cipue laudaris et honorificaris: iter em̄ ad salutē p̄ nullū vñquā fuit sacri-
ficati nisi p̄ illud: p̄s. Sacrificiū laudis honorificabit me: et illic iter quo oñdā illuc.

bī offerunt hoc sacrificiū laudis pro se

a T̄c̄z cōsanguinibꝫ: affinibꝫ: familiaribꝫ: amicis: et bñfactoribꝫ. b T̄c̄z i. remis-
sione peccatorꝫ: qbꝫ aia captiuā teneat. Drouerb. v. Iniquitates sue capiūt impibꝫ: et fu-
ribꝫ peccatorꝫ suoꝫ costringet. Quibus remissis redimit.

cūs qz omnībus pro redēptione anima-

a T̄c̄z eterne obtineat. Spe nāc̄salui facti sumus. Rom. viii. b T̄c̄z i. sanitatis co-
poris seruāde vel acq̄rēde: vt eo meliꝫ possint tibi fuire: et hāc salutē eternā achere.

rum suarū: pro spe salutis et incolumi-

a T̄c̄z id est iterū tributū a quo accepérūt per gratiā. b T̄c̄z id est devotionē suam per de-
sideria: p̄missa: et alia bona opera a voluntate libere elicita. c T̄c̄z qualis tu solus es p̄
essentiā: et eternā vitam veraciter cōferens: sicut promisisti Job. vi. p̄ buius sacra-
menti.

tatis sue tibi reddunt vota sua eterno

menti gratiā: Non sic dii gentiū qui
sunt vel manu fabricati: vel homi-
nes mortui: vel solū fici.

Deo viuo et vero

ritter et audientiū tediū et grauamē semper vitandū. Acet aut̄ nota memo-
randorꝫ possit vocaliter exp̄mtere secrete sicut et cetera ḥba canonis: nō
tm̄ est necesse: sed sufficit mēte recitare: tu ppter plixitatē vitandā: tu qz
de hoc nō inuenit p̄ceptū: tu qz deus exauditor est cordiū plus qz vocū.
Plerūqz em̄ deuoti cogitari possunt qz vocaliter recitari: p̄t aut̄ talis
modus seruari. Ex illo patet qz salubre sit missarū solēnīs fideliſer

Canonis

deuote interesse: cū p̄ bis specialiter oreſ t̄ offeraſ. Circū girātes autē et ſtabulātes nō ſolū eaz p̄ticipes nō ſiū: ſed t̄ grauiter peccāt: ſetā violantes: ſe negligētes: t̄ altos impediētes. Nec ſatisfaciūt p̄cepto de audienda miſa vſq; ad bñdictionē dñicis dieb; t̄ ſolēnijs; pur in ca. miſas: t̄ ca. ſēs fideles: de 2ſe. diſ. j. Debēt ergo ſtarre vel ſedere aut pſtratiſte: etſi nō vocaliter orādo: ſaltē in quiete t̄ ſilētio aiauertere et cōſiderare q̄ dicun̄: canun̄ et myſtice rep̄ſentan̄ in ritib; veſtib; ſacris et picturis. Id qđ pulchre hortat̄ Greg. x. in. c. decet: de emu. eccl. li. vij. P̄t tñ intētio etiā referri ad eos q̄ circumſtant metē t̄ denotidē: Iz co: p̄ nō poſſint intereſſe iuſtis et rōnabilibus cauſis aut laborib; p̄pediti. **M**emēto t̄c. Primo mei petrōris vel indigni ſacerdotis: gratiā mihi tribuendo: vt hoc ſacrificiū laudis digne t̄ fructuoſe valeā p̄ficeret: tibi ſemp placere: p̄ficeret ī ſbo t̄ ope: te nunq; ſepari: t̄ ſic de alij ſim exi gentiā illi⁹ vel iſtiuſ neceſſitatis incubētiſ plus vel min⁹. **H**ecdo. Me mento t̄c. parētu meoz carnaliū. N. t̄ ſpūaliū. N. fratrū: ſoroz: cōſon quineoz t̄c. iſtoz vel illoz adhuc in vita exiſtētiū. Nā defuncti reſeruā di ſūt ad memoriam defunctoz. Tertio bñfactoz a iuuentute t̄ cōmiſſoz in genere t̄ i ſpecie iſt⁹. N. vel iſtoz. N. N. p̄ qb̄ tibi iā ſpecialr offero hoc ſacrificiū: tribue eis dñe ſim magnā milc̄diā tuā ſicut deſiderāt: t̄ ſicut tu noſti eis expedire ad ſalutē aiaz ſuaz t̄ corporoz neceſſitatē: t̄ cetera hmōi ſim erigētā t̄ obligationē: vt quoz elemoſynis q̄tidie uti mur: vel q̄ mō ſpecialr obtulerūt t̄c. Quarto memēto etiā dñe in bonū oīm inimicoz t̄ malefactoroz infideliu: iudeoz t̄ gētiliū: vt t̄ h̄tute hui⁹ ſacrificij corda eoz illuminen̄t: t̄ ad penitētiā querant̄. In hoc nāq; celebrās 2formāt xpo orāti p̄ ſuis crucifixorib; nesciētib; qđ facerēt: p̄p̄ qđ t̄ valde meritoriu credit̄: t̄ forte magis acceptū ſit deū orare p̄ iniſtūcias q̄ amicis. Hic itaq; mod⁹ videſ facile memorie cōmēdabilis: et ſatis bon⁹ t̄vtilis. N. aut alij putat̄ oīno p̄mo loco ſemp ponēdos eos p̄ qbus hac vice ſpecialiter celebrare eſt obligat⁹: intelligēdi ſunt q̄ ad intentionē: Iz nō oporteat q̄ ad executionē: q̄i t̄ ſic de⁹ acceptat ſacrifi- cū p̄ qbus ſacerdos a p̄ncipio anteq; ad altare pueniat: intēdit ſpecia- liter celebrare: etiā in caſu quo forte in caſu eorū t̄ ge memorie obliuſce ref. De qbus vide latius in Re. questionū.

a **T**ecz in viſa t̄ oblationē hui⁹ ſacrificij cī ſanciſ: qui eo mediāte ſalutē eōſeant̄ ſunt. Et etiā per cōtinuationē: qz ab ipſis dum viuerēt cōmunionē t̄ viſum hui⁹ ſacrificij ac cepimus. Acti. ii. Erāt p̄ ſeuerātes in doctrina apostoloz t̄ cōicatione fractionis pa- nis. Et in eadē fide t̄ ſp̄ quā ipſi habuerūt obiectu. b **O**nni veneratiō dignā: ſcipue in hoc ſacrificio pro eorū patrocinio implorando.

Communīcātes et memorīa venerā

Hic q̄tū ad eos in quoz reuerentiā t̄ memorīa offert: eorundē petiſ auxiliū t̄ patrociñū. Et notādū ſim Aleſ. q̄i in bac cōmemoratiō ſan- croz implorat̄ eorū ſufragiū. In ea ſo q̄ ſit post ſecrationē postulaſ ſoroz 2fortiū: qz nimirū anteq; corpus xp̄i qđ eſt vniuersalis ecclia 2ſe-

Expositio

cretur: id est ante regnum adueniat: necessarium est nobis in via sanctorum suffragium. **H**ed ubi corpus Christi fuit consecratum: id est ubi regnum aduerterit necessarium erit in patria sanctorum consortium. **S**olent enim quidam hic ad communicaentes manus versus celum tendere: sed non est de ordinario ratione mano. **A**et magister Gabriel dicit se nec potuisse ei ratione inuenire digestam. **V**nde putat ex propria devotione introductum: ut sic gestus corporis sententia recordet sermonis: quasi erigendo se velint supno iungi consortio.

a **Q**uid est pro omnibus sanctis: quia sanctorum sanctissima: precellens oes enim angelos gratia et gloria: per cuius manus mundissimas hunc panem angelorum accepimus: et in templum oblatum legimus: nec nisi per eas dei voluntatem nos aliquid habere aut accipere poterimus. b **Q**uesita et coepit gloriosior residens post Christum: et cunctis sublimior in regno glorie. c **Q**uesita carne mente et professione: post partum: in partu et ante: ita singularis: ut nec angelica puritas ei comparari possit.

In primis gloriose semper virginis.

a **M**aris stella interpartem: emittens radium suum filium illuminantem universum mundum sine sui lesione micans meritum: illustrans exemplis: quam sequentes in mare huius seculi non sinit errare: sed producit ad portum salutis eternae. b **Q**uesita ratione unionis dei et hominis una in persona: non enim hominem nudum genuit beata virgo: sed deum verum: non nudum: sed incarnatum: et post consequens non solum genitrix hominis Christi: sed etiam deinceps hunc hominem in uiritate persone assumptum quem vere genuit: et oia ei que ad veram matrem alicuius hominis requirunt: ministravit: videlicet debitam materiam ad suam conceptionem et conceptionem in utero naturaliter nutriendo et conservando: productius ad debitis augmentis parturiente. **G**loriosa mater et genitrix dei: non autem deitatis: quod si deus homo generationis supponit per personam: deitas autem per naturam. c **Q**uis saluatoris: de cuius innotescit plenitudine oes accepimus?

Mis marie genitricis dei et domini nostri Iesu christi. **S**ed et beatorum apostolorum: ac

a **Q**ui simul cum apostolis huius sacrificij testes idonei fuerunt per suis sanguinis effusionem. b **Q**ui factus est caput ecclesie et claviger celi. c **Q**ui raptus in tertium celum: modum celebrandi et communicali hoc sacrificium didicit: sum illud Cor. xi. **I**go enim accepi a domino quod et tradidi vobis. d **Q**ui de veritate huius sacramenti cum Legem per consule sublimiter et mirabiliter disputauit.

Martyrum tuorum Petri: Pauli: Andree:

a **Q**uis maioris: qui primus inter apostolos christum per martyrium secutus: fidem evangelicam suo sanguine confirmauit. b **Q**ui mysterij huius altitudinem et fructum pre ceteris plus referauit: prout ex pectore domini in cenare cibendo suauiter haust. c **Q**ui dubitando nos certiores de fidei veritate fecit: et locis clauorum digitos infensos: omne vulnus infidelitatis amputauit. d **Q**uis minoris: qui christo simillimus

Jacobi: Iohannis: Thome: Jacobi

Canonis

a In corporis signatio[n]e: et religio[n]is imitatione frater d[omi]ni appellari meruit. **a** **T** qui specialiter de patris et filii inseparabili deitate instruc[t]us: etiam mysteriu[m] quinq[ue] pa[n]num q[ua]rente d[omi]no. **A**nde ememus panes ut manducent hi: intelligere meruit. **b** **T** qui solus nobilis et philosophus inter apostolos legi: et teste dyonisio diuine ac mystice theologie sacramenta nouit: et pro vera diuina et ueracitate sapientia excoriatu[s] viuus testis et doctor factus est idoneus. **c** **T** qui ex thelonario vocatus ex publicano factus apostolus et euangelista spiritualium talentorum distributor: et coniuiorum dei preparator: qui et in huius sacramenti oblatione interfectus seipsum domino obtulit hostiam viuam. **d** **F**rater iacobi minoris: alias dictus chananeus ex zelo christiane religionis: qui articulatum: sanctorum communione adiiciens: hoc quoque sacramen-

Philippi: Bartholomei Matthei Si

Pirg
ueriam m
rebus s
nus v[er]o b
od[em] in m
uas bolo m
scip[ula] in v
t[er]rificat. S
om[us] p[ro]l
des accept
noti
tolou
perit[er]ia
un r[ati]o n
ad d[omi]ni
liberanda
mo[ri]o
v[er]o p[ro]l
des accept
noti
tolou
perit[er]ia
un r[ati]o n
ad d[omi]ni
liberanda
mois et Thader:

Hos duodecim ap[osto]los elegit dominus: yndecim in terra consistens duodecimum paulum de celo. Nec tam solum sancti maiores: vt Petrus et ceteri apostoli in beatitudine et gloria deo proximiores: sed etiam inferiores et linus et ceteri martyres ex nomine ex proximunt: et mediocres: ad instruendum nos quod licet nunc ad hunc: nunc ad illum possumus recurrere per orationes et deuotiones quasdam speciales contra errorum contrarium dogma-

tisantiu[m]: ex quo nonnu[m]q[ue] fidelium turbatur deuotio et reverentia sanctorum: que rationabilis varietate discreta crescit: confusa uniformitate minuitur et repescit. **A** Et quia divisiones gratiarum sunt. j. **L**orinth. xij. **E**t unusquisque propriu[m] habet donum: unus quidem sic: aliud vero sic. j. **L**orinth. viij. **Q**uod verum est: ait Person tractatu de oratione. **N**edum in viatoribus: sed etiam in beatis. **Q**uo respectu canit ecclesia. **N**on est inventus similis illi et ceteri. **D**e quibus videre poteris hic late magistrum Gabrielem in sua lectura super canone misse.

a **T** qui primus post beatum petrum papa fuit in regimine. licet non ex petri ordinatione: sed clemens qui videns periculum hoc exemplo ceteros sibi successores constitueri papatu renunciavit: et sic linus electus fuit: qui plura tormentorum genera pro christo pertulit. **b** **T** qui lino succedens multis passionibus et signis clarissimus extitit: sicut et prius una cum lino beato petro in vita coadiutor fuit. **c** **T** qui post eleatum iherum in papam electus beati petri discipulus et pedissequus: omnes actus eius describens duodecim libros quos itinerium appellauit. **d** **P**ape et martyris: qui in missarum solennijs. Sanctus sanctus: cum Agnus dei constituit decastari. **e** **P**ape et martyris successoris beati fabiani: cuius indubitatum apud

Lini: Cleti: Clementis: Sixti: Corne

Expositio

sanctos patres Ambrosum et Augustinum fuit martyrum. a Episcopi carthaginensis: cuius tanta fuit fides: ut lata sue cōdemnationis sententia: publice clamaret grarias deo in consistorio tyranni: in cuius corde ad testimonium fidei figura crucis in specie aurum fuisse dicitur depicta. b Ecclesie roma ne archidiaconi: qui certa et indubitate fide regum sustinuit: ut viuis in decimim imperatoris presencia afferet: hic larga manu faciliates ecclie dispersit dedit pauperibus: ideo iusticia eius manet in seculum seculi. c Cuius et mira fides extitit: ut sponte gaudens et letus mortis subiret supplicium. d Qui imperiali aula nutriti se non falsos: sed veros esse christianos confessi publice iulianum apostaram confuderunt: in quorum laude canit ecclesia: isti sunt due oportere: et duo candelabra lucentia ante dominum: Iach. iiiij. quos eadem fides et passio vere fecit esse germanos.

b Cypriani: Laurenth Crisogoni: Jo
a Fratrum qui in arte medicinae clarissimi gratis propter deum artis sue officia exhibentes a vero medico vocati sunt ad sanandum laguores gravissimos animarum.

hannis et Pauli: Colme et Damiani:
a s. in communione: quorum nomina nota et vitande prolixitatis causa obmittuntur. b Et Eusebium in quolibet die anni plus quam quinq; milia sanctorum festa concurrunt: excepto die calendarum ianuariorum: quo gentiles epulis et solemnitatibus occupati neminem sanctorum martyrisabant. b Id est operationum meritoriarum. intuitu: maxime super ei olationis. b s. sanctorum.

et omnium sanctorum tuorum: quos me
a Sicut vocum sive piorum desideriorum tibi oblatis: et pro nobis factis. b Misericorditer largioris. c Credendis: intelligendis: appetendis et agendis.

ritis precibusque concedas: ut in omni
a Sic contra omnes inimicorum visibilium et invisibilium machinationes: quibus fragilitas nostra impugnat semper: etiam in hoc sacratissimo sacrificio celebrando.
bus protectionis tue muniamur auxi
a Quia sicut per ipsum omnia facta sunt: sic et oia pro ipsum sunt terminanda.

lio. Per eundem christum dominum nostrum: Amen. Dic ut dicit Rationale non respondetur: Amen: quod intelligendum est a ministris: quod creditur et indubitanter presumitur: et iam assint angeli ipsi sacerdoti missrates: et loco ministrop amen respondentes: a sacerdote tamen debet dici amen Et ordinem roma. Ut quia sic inuenitur in veteribus missalibus et correctis. Unde stulte faciunt: neque rationale intelligunt: qui hic et in sequentibus nituntur missalia corrigeret: li Amen delentes.
Quare aut illos sanctos et non alios nota inserta sint canonis: evidenter ratio assignari non potest: neque forte omnium est una ratio. Unum conjecturales assi

Canonis

gnari possunt multe. Quorundam enim forte propter passionis et fidelis ipsorum notionem vel prime uitatem. quorundam propter tormentorum immunitatem: quorundam propter constantie in patiendo singularitatem: et sic de alijs. Veritatem est quod aliqui dicunt canonem compositum ex speciebus dei instinctu et ordinatione: in cuius signum referunt quod aliqui patres ex singulari quadam reverentia et devotione: quae ad certos sanctos habuerunt: ipsorum nomina studuerunt apponere: et quorundam iam appositorum remouere. Sed transacto die in crastino: reppererunt illos delitos: et priores litteris aureis inscriptos. Quapropter nullus de cetero debet esse tate audacie: ut velit aliquid circa huiusmodi immutare.

Infracctionem hic sponit: et quoniā etiā ad cōicātes: qr in certis dīebus quedā verba hic addunt: et dicunt infraactionē. i. canonē: quod alio noīe actio dicitur propter sacratissima mysteria que in ea aguntur: vel quia in

co causa nostra tanq̄ coram iudice agitur.
a **I**. s. donorum. munerū et sanctorum sacrificiorum illibatorum supra memoratorū.
b **I** id est per quā tibi seruimus in vero cultu: tibi soli debito tanq̄ speciales serui et ministri ad hoc deputati.

Hanc igitur oblationē seruitutis no-

a **I**. tibi militaris sub vexillo sancte crucis et christiane militiae quo ad populum cōcurrentem voto in hac oblatione.

Astre: sed et cūte familie tue Quesumus

a **D**eus omnipotens clementissime pater. b **I** id est mitigatus precibus: et meritis beatissime virginis marie. et omnium sanctorum tuorum.

A domine: ut placatus accipias: **V**icer autem te oblatio in se semper sit placatua patris: ex quo ibi ille offertur: de quo ipse ait: **D**ic est filius meus dilectus in quo mihi complacui: **P**artib. xvij. Tamen non sic ex parte ministrorum: maxime in peccatis celebrantium: de quibus dicitur **H**ier. xj. **Q**uid est quod dilectus meus in domo mea facit scelera multa: nunquid carnes sancte auferent a te malitias tuas: in quibus gloriata es.

a **I**. s. huic vite cōcessos in quibus multa turbantia oriuntur: quoniam dies mali sunt: **Eph. v.**

b **E**s pectoris et eternitatis: que exuperat omnem sensum fini apostoli. c **C**uius solius est mala preuidere et preuenire: qui attingit a fine usque ad finem fortiter: et disponit omnia suauiter. s. per eum qui erat pacificus cum his qui oderunt pacem.

Adiesq; nostros si tua pace disponas: atq;

a **I**. s. eni qui pro nobis ad mortem damnatus est. b **I** id est liberari iubetas. c **I** id est sanctorum. s. per eum qui pro nobis deputatus est cum iniquis.

Ab eterna damnatione nos eripi: et in ele

Dic spe
cialis et ex
pseclu
dit qd per
oblatione
hostie im
petrandu
postuletur
Et pmo q
si clude
do et com
phendedo
summarie
supdicta
petit: ut pa
tet in Ira.

Expositio

a Q.s. p gratia p destinationis: vi i elector nro certo inueniamur: cui ola in eternitate s pntia et possibilia. q solo iussu maiora potes facere. q nos valent intelligere.

itoru tuorum iubeas grege numerari.

a Tq ppter hoc passus est. vt p eu causa darnationis nre auferret. et gratia elector co ferret. cui utiq nibil couenit negare. b Nullus minister reip dicit nisi angelii. qui bus sacerdos debet se c conformare. cum sit angelus domini exercitum.

¶ Per christum dominum nostrum. Amen.

Petit autem rationabiliter ab eterna damnatione liberatio p penarum diversitate: acerbitate et eternitate: quibus affligentur dñnati et in corpe et anima. Corpus quidem q ad oes sensus cruciabitur. Nam q ad visum est ibi luminis puratio: qd delectabile est oculis videre: Mat. xxv. Agatius manibz et pedibz pycite eum i tenebras exteriores. Et Hap. xvij. Ignis qd nulla vis poterat illis lumine pberere: nec syderum limpide flame illuminare poterat illa nocte horrenda. Est et aliud cruciatio visus sum. s. execrabilis: Apo. xij. Sumtorumtoez eoz in secula seculorum ascendet. Arit et ibi existentia species horribilis. Horribilis. Hap. xvij. Personae tristes illi appentes paurore illis pstabat. Et Isa. xij. Unusquisque ad primum suum stupebit: facies combustae facies eoz. Arit et ibi fletus oculorum leisu: et stridor dentium. Quo ad auditum est ibi sonus horribilis. Hap. xvij. Tonitrus turbabat prurbabat illos. Itē gemitus miserabilis. Hap. v. Videtes turbabunt timore horribili gemeres p angustia. Itē blasphemia execrabilis. Apo. xij. Blasphemauerunt bozes deū: p plaga: qm magna facta est yebemeter. Quo ad olfactum erit pro suauo odore fetor fumus pphaz. Nam q in hac vita floribus elemoroz in optimis effectibus et fructibus abusus sunt: vilissimus eoz fecibus et sterquilinis iuste punientur. Sed et ois feditas: squalor et impuritas elemetorum post diem iudicij et regnabit in infernum. fumus Basilius. fumus illud Hap. v. Pugnabit p eo orbis terrarum etra insensatos. Ut specialiter fetor sulphuris et picis ardentes. Apo. xij. Crucibunus igne et sulphure in spectu angelorum. Et Isa. xxxij. Coverteretur terrae ei in picem: et humus eius in sulphur: et erit terra ei in picem ardente nocte et die: et non extinguetur in sempiternum. Quo ad gustum erit fames et sitiis incomprehensibilis perpetua: p repletione et delitiorum abundantia: ut patet in divite epulone: Luce. xvi. Libus quo erit absynthiu amarus: et fel draconum porus. Hic et. Ecce ego cibabo poplum istum absynthio: et potum dabo eis aqua fellis. De q clarus Deus. xxxij. Una eoz rura fellis: et borbor amarissimum. Fel draconum vnum eoz: et venenum aspidum insanabile. Quo ad tactum est ibi ignis vrens: Matth. xxv. Item maledicti in igne eterno q para est diabolus et angelis ei. Ad cuius evidenti et terroris illoz q hunc ignem non credunt aut timunt: volat et misericordia deo etia in pnti patere qdā loca huius ignis inferni particularis: ut ethnā et ollā vulcani in sicilia: q sunt mōres ardentes pleni sulphureis flaminis et horribilibus: quorum ignis ut dicit Sulhel. parisien. de vniuerso. pte. j. ca. xlviij. Unius intolerabiliter cruciat alias appropin-